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INFORME PARCIAL DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES  

 

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-065-2015 

 

OBJETO: REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA, AMBIENTAL 

A LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y AMBIENTALES, DISEÑOS ARQUITECTÓNICOS, TÉCNICOS Y DE 

INGENIERÍA, ASÍ COMO LA OBTENCIÓN DE LAS LICENCIAS Y PERMISOS PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE UNA MARINA PARA YATES Y VELEROS EN LA ISLA DE SAN ANDRÉS  

DEPARTAMENTO ARCHIPIÉLAGO DE SAN ANDRÉS, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA  

 

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma establecido en la Invitación Abierta FNT-065-

2015, procede a emitir el correspondiente Informe Parcial de Verificación de requisitos habilitantes así:         

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES:  
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES: 

 

PROPONENTES CERTIFICACIONES VERIFICACIÓN  

ALAYS ARIZA 

BARRAZA 

 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

 

Experiencia aportada mediante certificación emitida 

por Inversiones Marina Turística S.A. firmada por Juan 

Carlos Romero y copia del acta de recibo final del 

contrato No. IMT-001-2011, cuyo objeto fue: Dirección e 

interventoría técnica jurídica, administrativa, operativa, 

ambiental y financiera de la construcción y puesta en 

funcionamiento del proyecto marina internacional de Santa 

Marta. Valor del contrato: $91.000.000.00 NO 

CUMPLE 

 

Actividades desarrolladas: 

 

 Interventoría a la construcción y puesta en 

funcionamiento de una marina.  

 

OBSERVACIÓN: No remite copia del contrato, por lo 

que no fue posible verificar el alcance de las actividades 

ejecutadas.  

 

La actividad acreditada en los documentos allegados no 

manifiestan relación alguna con lo requerido para la 

acreditación de la experiencia general de proponente en 

interventoría a estudios y diseños para la construcción de 

marinas.  

 

Experiencia aportada mediante certificación emitida 

por Inversiones Marina Turística S.A. firmada por Juan 

Carlos Romero y copia del acta de recibo final del 

contrato No. IMT-016-2011, cuyo objeto fue: Dirección e 

interventoría para la construcción y puesta en 

funcionamiento de la tina para operación del travel lift de 

uso final del proyecto  marina internacional de Santa 

Marta. Valor del contrato: $23.000.000.00 NO 

CUMPLE 

 

Actividades desarrolladas: 

 

 Interventoría a la construcción y puesta en 

funcionamiento de una tina para la operación del 

travel lift.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.fontur.com/


 

Pbx:  (1) 327 55 00 

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° 

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 327 55 00 

 

OBSERVACIÓN: No remite copia del contrato, por lo 

que no fue posible verificar el alcance de las actividades 

ejecutadas.  

La actividad acreditada en los documentos allegados no 

manifiestan relación alguna con lo requerido para la 

acreditación de la experiencia general de proponente en 

interventoría a estudios y diseños para la construcción de 

marinas.  

 

Experiencia aportada mediante copia del contrato de 

prestación de servicios suscrito entre Consorcio San 

Jerónimo y Alays Ariza Barraza. El objeto del contrato fue: 

prestar los servicios de ensamblaje e instalación de muelle 

Eco turístico, para la obras civiles que se encuentren en 

ejecución. Valor de contrato: $11.300.000.00 NO 

CUMPLE 

 

OBSERVACIÓN: No remite copia del acta de entrega o 

de recibo o de terminación o de liquidación, de acuerdo a 

lo establecido en los términos de la invitación.  

 

La actividad acreditada en los documentos allegados no 

manifiestan relación alguna con lo requerido para la 

acreditación de la experiencia general de proponente en 

interventoría a estudios y diseños para la construcción de 

marinas.  

 

EQUIPO DE TRABAJO CLAVE  

 

     PROPONENTES CERTIFICACIÓN VERIFICACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALAYS ARIZA 

BARRAZA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Título Profesional: Arquitecto 

Nombre: Catherine Alvarado López 

Exp. Tarjeta Profesional: 19/04/2004 

Presenta carta de intención: SI 

NO CUMPLE 

 

 

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 

 

- Una certificación expedida por Inversiones Marina 

Turística S.A. Consorcio marina, firmada por Roberto 

Katime Fontalvo y copia del acta de recibo final del contrato 

No. IMT-001-2011 (A folio 16), cuyo objeto fue: Dirección 

e interventoría técnica jurídica, administrativa, operativa, 

ambiental y financiera de la construcción y puesta en 

funcionamiento del proyecto marina internacional de Santa 

Marta. Informa cargo como Arquitecta Jefe de Interventoría. 

Allega también certificación expedida por Inversiones 

Marina Turística S.A. y Alays Ariza Barraza  firmada por 

Alays Ariza Barraza informando que se desempeño como 

asesor de interventoría técnica jurídica, administrativa, 

operativa, ambiental y financiera de la construcción y 
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puesta en funcionamiento del proyecto marina internacional 

de Santa Marta. 

 

Actividades desarrolladas: 

 

 Arquitecta jefe de interventoría a la construcción y 

puesta en funcionamiento de una marina.  

 

NO CUMPLE 

 

OBSERVACIÓN: No fue posible verificar el alcance de las 

actividades ejecutadas.  

 

La actividad acreditada en los documentos allegados no 

permite establecer el cumplimiento de lo requerido para la 

acreditación de la experiencia del profesional en  estudios y 

diseños para la construcción de marinas. 

 

Solo acredita un contrato de los mínimo dos solicitados en 

los términos de la invitación.   

Título Profesional: Oceanográfo  

Nombre: Carlos Alberto Andrade  

Exp. Tarjeta Profesional: No fue posible verificar ni tarjeta 

profesional ni fecha de obtención del título.  

OBSERVACIÓN: No remite soportes que permitan 

verificar y validar el título profesional y tiempo de 

experiencia general requerida.  

Presenta carta de intención: SI 
 

 

 

 

NO CUMPLE 

ASESOR OCEANOGRÁFICO 

 

- Allega copia de hoja de vida. (A folios 77 y 94) 

OBSERVACIÓN: No remite soportes que permitan 

verificar y validar las actividades requeridas en la 

experiencia especifica mínima del profesional del equipo 

clave.   

 

NO CUMPLE 

Título Profesional: Biologo Marino 

Nombre: Lenis Florez Alvarado  

Exp. Tarjeta Profesional: No fue posible verificar ni tarjeta 

profesional ni fecha de obtención del título. Copias ilegibles.  

OBSERVACIÓN: No remite soportes que permitan 

verificar y validar el título profesional y tiempo de 

experiencia general requerida.  

Presenta carta de intención: SI 

 

 

 

NO CUMPLE 

ASESOR BIOLOGICO 

 

- Allega copia de hoja de vida. (A folios 68 y 74) 
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OBSERVACIÓN: No remite soportes que permitan 

verificar y validar las actividades requeridas en la 

experiencia especifica mínima del profesional del equipo 

clave.   

 

NO CUMPLE 

 

 

PROPONENTES 
EXPERIENCIA 

GENERAL 

 

VERIFICACIÓN DEL 

EQUIPO DE TRABAJO 

REQUERIDO 

 

 

VERIFICACIÓN 

ALAYS ARIZA BARRAZA NO CUMPLE NO CUMPLE 

 

NO HABILITA 

 

 

 

En consecuencia, se concede hasta el día treinta (30) de Septiembre de 2015, para que los 

proponentes subsanen y entreguen los documentos que son requisitos habilitantes para seguir en el 

proceso, de acuerdo al cronograma y los requisitos establecidos en la invitación.  Los proponentes 

deberán tener en cuenta lo establecido en el numeral 3.1.5. Causales de rechazo. 

 
ente no aporte los documentos jurídicos o técnicos habilitantes exigidos en los 

presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse. En este 
evento, será rechazada la propuesta cuando habiendo sido requerido el proponente para 

aclaraciones o presentación de documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en debida forma 

y en el término previsto por . 

 

Este informe no es sujeto de observaciones, sólo se emite para efectos de allegar la documentación 

solicitada, las observaciones se realizaran al Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes y 

Preliminar de Evaluación. 

 

 

COMITÉ EVALUADOR 
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